令和4年7月25日

院 長  倫理委員会 事務部長 事務部次長 総務課長(代)

      委員長

令和4年度 第3回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和4年7月22日(金)9時00分 ～9時15分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、佐々木事務部次長、浅野総務課長代行

≪受付番号：28-37≫（延長・変更届）

課題名 日本における若年性特発性関節炎患者の現状と問題点を全国的に継続的に明らかにす

るための共同臨床研究申請者：大倉 有加

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-07≫（新規申請）

課題名 卵黄による食物蛋白誘発胃腸炎(food protein-induced enterocolitis syndrome ;

FPIES)と血清プロカルシトニン(PCT)値の検討申請者：大倉 有加

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2021-11≫（延長・変更届）

課題名 がん診療均てん化のための臨床情報データベース構築と活用に関する研究

申請者：坂上 綾

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-08≫（新規申請）

課題名 切除不能正岡Ⅲ/Ⅳ期・再発胸腺腫に対する治療の実態・有効性に関する観察研究

（NEJ023B）申請者：伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：30-4≫（変更届）

課題名 小児リウマチ性疾患登録（レジストリ）研究 PRICURE-Ver.2への変更

申請者：小林 一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-57≫（変更届）

課題名 トリプルネガティブ乳癌患者に対するアテゾリズマブの前向き観察研究

申請者：佐藤 雅子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2022-09≫（新規申請）

課題名 循環器病棟における心不全患者に対する心不全アセスメントシート・心不全手帳を使

用した教育の実態調査 申請者：吉田 恭子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする